
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

c l o l . O ' f № _ £ £

г. Сочи

Об итогах проведения городского творческого конкурса «Ларец 
Новогодних чудес» среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края от 06.12.2023 №1983 о проведении 
городского творческого конкурса «Ларец Новогодних чудес» среди 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края, был организован 
и проведен конкурс.

В конкурсе приняли участие 14 дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город -  курорт 
Сочи Краснодарского края и пгт «Сириус» Краснодарского края : №4, №14, 
№28, №34, №46, №76, №86, №93, №107, №125,№136, №140, №166, МБОУ 
СОШ им. С.Л.Страховой.

На основании решения членов жюри Конкурса от 15.01.2024 
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).

2. Наградить победителей Конкурса электронными грамотами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края.



3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и 
педагогов, подготовивших команды.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края Сочи _
от ТУ

список
победителей и призёров городского творческого конкурса «Ларец 

Новогодних чудес» среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи

Краснодарского края

Номинация: «С Новым Годом поздравляем.... » - видеопоздравление.

Место доо Участник ФИО педагога
I

№34
Старчиков Андрей, 
Ниронен Анна, 
Яковенко Катя

Рудешко Тамара 
Хасановна, 
Кайфеджян Гаянэ 
Суреновна

I №93 Винникова Мария Ворона Валентина 
Александровна

I №107 Коллектив
«Конфетки»

Колосова Татьяна 
Васильевна, Герасимова 
Виктория Сергеевна

I
№140 Команда «Колобанга»

Цакунова Ирина 
Андреевна, Бабенко 
Ирина Геннадьевна

I
МБОУ СОШ им. 
С.Л.Страховой. Группа № 9

Кочконян Мельсида 
Епремовна,
Блинова Елена 
Владимировна,

II №125 Косян Марк Попова Екатерина 
Викторовна

II №136 Кужнурова
Мелания

Утовкина Анна 
Вячеславовна

III №76 Овчинников Федор Лопаткина Дарья 
Сергеевна

Номинация: «Видео тур по группе»



Место доо Участник ФИО педагога
I №107 Группа «Веснушки» Бондаренко Людмила 

Михайловна
I №140 Команда

«Космонавтики»
Еремеева Анна 
Жоржевна

II МБОУ СОШ им. 
С. Л.Страховой.

Группа № 6 Быковская Любовь 
Владимировна, 
Завьялова Наталья 
Александровна,

III №4 Бойченко Валерия Вакуленко Александра 
Александровна,

III №28 Группа «Капитаны» Соколова Виктория 
Витальевна

Номинация: «Символ -2024 года»

Место доо Участник ФИО педагога

I №4 Григорьева Ангелина Сагайдак Наталья 
Игоревна, воспитатель

I №46 Феоктистов Михаил Осадченко Инна 
Владимировна

I №86 Шулекина Василиса Алейник Людмила 
Сааковна

I №107 Захарова Алиса Плюснина Виктория 
Владимировна

I №125 Беляева Анна Конева Наталия 
Леонидовна

II №14 Старшая группа Б Степанова Юлия 
Николаевна

II №76 Бахтин Виктор Арутюнян Надежда 
Аветисовна

II №166 Безгинов Павел Еремина Алла 
Арсентьевна

II МБОУ СОШ им. 
С.Л.Страховой.

Группа № 1 Михайлова Дарья 
Юрьевна, 
Светкина Оксана 
Николаевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
К
О'

СОСТАВ ЖЮРИ

Городского творческого конкурса «Ларец Новогодних чудес» среди 
дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
Петрова Нинель Анатольевна -  методист муниципального казенного 
учреждения «Сочинский Центр развития Образования» городской округ 
город -  курорт Сочи Краснодарского края (МКУ СЦРО)
Члены жюри:
Карцева Елена Николаевна воспитатель МДОБУ детский сад №49 
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи 
Краснодарского края;
Матвеева Татьяна Владимировна воспитатель МДОБУ детский сад №49 
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи 
Краснодарского края;
Кардумян Анаит Дадиковна воспитатель МДОБУ детский сад №114 
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи 
Краснодарского края;
Зыза Марина Александровна воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи;
Пестова Наталия Борисовна воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи;
Мирошниченко Рузанна Грикоровна воспитатель МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Ермакова Марина Владимировна воспитатель МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Гомозова Надежда Александровна воспитатель МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Мовсесян Роза Григорьевна воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи;
Черненко Наталья Евгеньевна воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи;

Начальник управления



■'

и н  - ' : т Ч : ; - а : п  ■■

' I

- Л

‘ I >: ■■ »! ' •


